
（表18）学生相談室等利用状況

2020年度 2021年度 2022年度

多摩キャンパス
学生相談課

授業期間
　6日／週
夏期休暇中
　5日／週

月～金    10:00 ～ 17:00
土　      10:00 ～ 12:00

4名 31名

【専任】
・職員3名
・派遣1名
【非常勤】
・精神科医5名
・心理カウンセラー5名
・弁護士1名
・教員16名

2,177件
(266日）

3,266件
(268日）

3,445件
(265日）

後楽園キャンパス
都心学生生活課

授業期間
　5日／週
夏期休暇中
　5日／週

月～金　 10:00 ～ 17:00
2名 8名

【専任】
・職員1名
・ｷｬﾝﾊﾟｽｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ1名
【非常勤】
・精神科医2名
・心理カウンセラー3名
・教員3名

658件
(238日）

836件
(230日）

1,126件
(230日）

市ヶ谷田町キャンパス
都心学生生活課

　1日／週 金 　　　10:00 ～ 16:00 1名 2名

【専任】
・職員1名(非固定／当番）
【非常勤】
・心理カウンセラー1名
・教員1名

31件
(49日）

43件
(57日）

138件
(46日）

茗荷谷キャンパス
学生相談室

　5日／週 月～金   10:00 ～ 17:00 1名 8名

【専任】
・嘱託職員1名
【非常勤】
・精神科医2名
・心理カウンセラー3名
・教員3名

- - -

市ヶ谷キャンパス
専門職大学院
学生相談室

- - - - -
0件

(  70日）
18件

( 127日）
42件

( 85日）

ハラスメント
防止啓発支援室

　6日／週
月～金    9:00 ～ 17:00
土        9:00 ～ 12:00

3名 38名

【専任】
・職員  3名
【非常勤】
・専門相談員  2名
・教員   33名
・職員   3名

26件
(242日）

48件
(275日）

56件
(278日）

［注］

　１．年間相談件数についてはのべ数を示す。ただし、ハラスメント防止啓発支援室については、対応事案数としている。
　２．茗荷谷キャンパス学生相談室は2023年度開設。
　３．市ヶ谷キャンパス専門職大学院相談室は法務研究科のキャンパス移転に伴い2023年度より閉室し、同機能を茗荷谷キャンパス学生相談室へ移行している。
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